PAGE
2

	Чувашская Республика
Чебоксарское городское
Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ

	[image: image1.png]

	Чǎваш Республики
Шупашкар хулин
депутатсен Пухăвĕ
ЙЫШĂНУ

26 октября 2023 года № 1420

О досрочном прекращении полномочий главы города Чебоксары Кадышева Е.Н.

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 27 Устава муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятого решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40, на основании письменного заявления главы города Чебоксары Кадышева Е.Н. от 24 октября 2023 года

Чебоксарское городское Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:

1. Прекратить досрочно полномочия главы города Чебоксары Кадышева Евгения Николаевича 7 ноября 2023 года в связи с отставкой по собственному желанию.

2. Признать утратившим силу решение Чебоксарского городского Собрания депутатов от 18 октября 2022 года № 947 «Об избрании главы города Чебоксары – председателя Чебоксарского городского Собрания депутатов седьмого созыва».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Чебоксарские новости» и разместить на официальном сайте Чебоксарского городского Собрания депутатов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Чебоксары                                                                   Е.Н. Кадышев